CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIA
ONPI 04.228.760/0001-01 - Fone: (37) 3551-237]

Rua Distrito Federal, 444 - B. Osvaldo de Araújo - Cep: 35.610-000 - Dores do Indaiá-MG     e-mail: camaradoresQindanet.com.br
15 de Setembro de 1.887

INDICAÇÃO Nº 43 /2015

Exmo. Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Dores do Indaiá

O vereador que esta subscreve requer que, após a tramitação

regimental de acordo com o art. 157 do R.l., seja encaminhado ao

Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

Que seja efetuado, em caráter de urgência, os reparos

necessários na ponte do Ribeirão dos Patos, localizada na estrada que liga

Dores do Indaiá a Bom Despacho.

Justificativas:

Fui procurado por dezenas de pessoas reivindicando providências

sobre o conserto da referida ponte. As manifestações são legitimas, haja

vista que os proprietários rurais que utilizam aquela estrada estão sendo

obrigados a passar por estradas alternativas aumentando muito a

distância de suas propriedades.

Diante do exposto cabe a nós vereadores realizarmos tal

indicação, dando ciência ao executivo dos problemas existentes e

contando com o atendimento por parte do executivo com a máxima

urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Dores do Indaiá, 8 de junho de

2015.

ss eos
Leonardo Diógenes

ereador do D

| Em o LOS 1A4S
| às coatora da hora.

à Protoçolo nº 204!1S

“2 MAM É”

| Eloa À, Mira — Secretária Executiva |